
 

 

令和２年３月２６日 

 保護者各位 

三股町立梶山小学校 

校長 平仁田 正洋 

 

新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開について（お知らせ） 

 

 春陽の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動並びに臨時休業期間中のご理解とご協力を賜り、心から感謝申

し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開について、４月３日（金）までに、

都城市・北諸県圏域で感染者及び濃厚接触者が出ていない場合、下記のとおり対応をいたし

ます。 

 保護者の皆様方には、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開日  令和２年４月７日（火）より授業等を再開する。 

         （給食は、４月８日（水）より実施） 

２ 連絡事項 

〇 家庭でも基本的な感染症対策を徹底してください。 

  〇 学校で使用するマスクを準備してください。（手作りマスクも使用可） 

  〇 各家庭で毎朝検温を行い、結果をカードに記入するとともに、学校へ提出してくだ

さい。 

  〇 お子さんが体調不調等となった場合には、学校へ連絡をお願いします。 

   【学校保健安全法第１９条による出席停止の目安】 

    ① 風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続け 

なければならない場合も同様） 

    ② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

    ③ 医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 

  〇 ４月３日（月）までに都城市・北諸県圏域で感染者または濃厚接触者が出た場合に

ついては、２週間程度の臨時休業（給食停止）といたします。詳しくは、別途、連絡

をいたします。 


